to in conformità ai Principi Contabili Internazionali, composto da Situazione patrimoniale-finanziaria, 
Conto economico complessivo, Rendiconto finanziario, Prospetto delle variazioni di patrimonio netto e 
Note illustrative al bilancio, che chiude con una perdita pari a Euro 45.982.723,19 (quarantacinque 
milioni novecentoottantaduemila settecentoventitre virgola diciannove) che nei prospetti di bilancio ri-
sulta arrotondato all’unità e cioè a Euro 45.982.723 (quarantacinque milioni novecentoottantaduemila 
settecentoventitre), nonché la Relazione sulla gestione;

•	 di coprire integralmente la perdita di esercizio pari a Euro 45.982.723,19 (quarantacinque milioni 
novecentoottantaduemila settecentoventitre virgola diciannove) mediante utilizzo per pari importo della 
“Riserva distribuibile da valutazione partecipazioni”;

•	 di coprire la perdita portata a nuovo per rettifiche IFRS pari a Euro 251.318.033,62 (duecentocinquan-
tuno milioni trecentodiciottomila trentatre virgola sessantadue) mediante utilizzo della:

[...]

–– “Riserva distribuibile da valutazione partecipazioni” per Euro 3.315.658,46 (tre milioni trecentoquin-

dicimila seicentocinquantotto virgola quarantasei);
–– “Riserva Avanzo di fusione” per Euro 5.314.605,80 (cinque milioni trecentoquattordicimila seicen-

tocinque virgola ottanta);
–– “Riserva distribuibile da prima adozione IFRS” per Euro 205.042.681,80 (duecentocinque milioni 

quarantaduemila seicentoottantuno virgola ottanta);
–– “Altre riserve” per Euro 37.645.087,56 (trentasette milioni seicentoquarantacinquemila ottantasette 

virgola cinquantasei);

•	 di prendere atto del Bilancio consolidato di Gruppo dell’esercizio 2015, redatto in conformità ai 
Principi Contabili Internazionali e composto da Situazione patrimoniale-finanziaria consolidata, Conto 
economico complessivo consolidato, Rendiconto finanziario consolidato, Prospetto delle variazioni